

#### نیض جامعه

فرمانده مرزبانی استان کردستان اعلام کرد **کشف ۳۰ میلیارد ریال کالای قاچاق در مرزهای کردستان**



فرمانده مرزبانی استان کردستان از کشف ۳۰ میلیارد ریسال انواع کالای قاچاق طی یک ماه گذشته در مرزهای این استان خبر داد.
به گزارش فارس، سردار شیخی، فرمانده مرزبانی استان کردستان به تشریح عملکرد یک ماه گذشته مرزبانان این استان در مقابله با قاچاق کالا پرداخت و گفت: مبارزه جدی با پدیده شوم قاچاق در جهت حمایت از تولیدات ملی و تحقق اقتصاد مقاومتی از برنامه‌های جدی این استان است. وی افزود: مرزبانان این استان در این رابطه ۱۰ قاچاقچی و ۲۸ عابر غیرمجاز و ۱۱متجاوز مرزی را در سطح مرزهای استان دستگیر کرده و تحویل مراجع مسؤول دادند. فرمانده مرزبانی استان کردستان تصریح کرد: همچنین مرزبانان این استان طی ماه گذشته موفق به توقیف ۱۲دستگاه خودروی قاچاقچیان شدند. سردار شیخی، توقیف ۵ میلیون و ۳۴۶ هزار و ۵۸۰نخ سیگار خارجی، ۵ هزار و ۹۰۰ لیتر مواد سوختی، ۱۹۰ هزار و ۵۸۰ عدد مواد محترقه و ۹۹۷ هزار و ۲۹۴ قلم لوازم آرایشی و بهداشتی را از دیگر کشفیات مرزبانان این استان طی این مدت برشمرد. این مقام عالی‌رتبه مرزبانی در استان کردستان گفت: کارشناسان ارزش ریالی این کشفیات را ۳۰ میلیاردریال برآورد کرده‌اند.

#### ■ ■ ■

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور:

**امعا و احشای شهید رکن آبادی**

**از بدنش خارج شده بود**

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با بیان اینکه امعا و احشای شهید رکن آبادی (یکی از شهدای فاجعه منا) توسط عربستان سعودی از بدنش خارج شده بود، گفت: ما بعد از این موضوع درخواست پاسخ بابت علت فوت را کرده بودیم که هیچ جوابی از سوی طرف مقابل به ما داده نشد. به گزارش تسنیم، احمد شجاعی درباره اینکه خانواده شهید رکن آبادی (یکی از شهدای فاجعه منا) تأکید دارند که امعا و احشای پیکر این شهید توسط عربستان سعودی از بدنش خارج شده است، اظهار کرد: بله! امعا و احشای شهید رکن آبادی در عربستان سعودی کالبدشکافی شده بود و امعا و احشای او از بدن خارج شده است. وی ادامه داد: البته طبق پروتکل بین‌المللی پیکرهایی که قرار است به کشورهای دیگر ارسال شوند کالبدشکافی شده و امعا و احشای آن مومیایی می‌شوند که درباره این شهید چنین اتفاقی افتاد. شجاعی تأکید کرد: عملیات کالبدشکافی در عربستان انجام گرفته بود و ما درخواست پاسخ بابت علت فوت را داشتیم که تاکنون هیچ جوابی به ما ارسال نشده و علت فوت شهید رکن آبادی را نمی‌دانیم. وی خاطر نشان کرد: عربستان سعودی کالبدشکافی را انجام داده و پیکر شهید رکن آبادی را مومیایی کرده بود و ما نمی‌دانیم علت فوت چه بوده است؛ در هر صورت پیکر بعد از ارسال بدون امعا و احشا بوده است.

#### ■ ■ ■

**برگزاری مسابقات ورزشی بان نشستان کشور**



نخستین جشنواره سراسری ورزشی بان‌نشستان کشوری با حضور ورزشکاران بان‌نشسته کشوری درحال برگزاری است. به گزارش صداوسیما، مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بان‌نشستگی کشوری در این جشنواره گفت: در این جشنواره که از ۱۲ تا ۱۴ تیر در ۵ رشته ورزشی دارت، شنا، شطرنج، تیراندازی با تفنگ بادی و تینیس روی میز برگزار می‌شود ۳۱۹ بان‌نشسته زن و مرد از ۲۱ استان کشور در این مسابقات به رقابت می‌پردازند. عباس رشیدی با اشاره به اینکه مرحله مقدماتی جشنواره ورزشی بان‌نشستان کشوری با حضور ۵ هزار ورزشکار در اردیبهشت امسال در سراسر کشور برگزار شد، گفت: در این مسابقات ۳۱۹ نفر از کل کشور به عنوان نفرات برتر برای حضور در مرحله نهایی و سراسری جشنواره ورزشی بان‌نشستان در تهران معرفی شدند. وی افزود: از میان ۳۱۹ نفر ورزشکار، ۱۳۹ نفر زن و ۱۸۰ نفر مرد در این مسابقات حضور دارند.

**گروه اجتماعی:** رهاسازی و افزایش ورودی پساب و زهاب‌ها به تالاب هورالعظیم به جای آبرسانی به آن باعث ورود هزاران تن نمک به این تالاب شده و در آینده نزدیک باید منتظر ظهور ریزگردهای متنوعی از جنس خاک، نمک و سموم و همچنین افزایش آفات کشاورزی باشیم.

به گزارش فارس، ریزگردها، خشکی هوا، وزش بادهای شدید و گرمای بی‌سابقه در خوزستان از پیامدهای خشکاندن تالاب هورالعظیم است که به خاطر تبعات خطرناک آن سازمان ملل چند سال پیش به کشورهای منطقه از جمله ایران و عراق هشدار داده بود. حسن روحانی رئیس‌جمهور، در افتتاحیه کنفرانس بین‌المللی گرد و غبار از احیای این تالاب با آبگیری ۸۰ درصدی آن خبر داد. مسؤولان سازمان محیط‌زیست نیز همواره منشاء ریزگردها را بیشتر خارجی عنوان می‌کنند تا از زیر بار رسیدگی به این معضل شانه خالی کنند. آنان با تبلیغاتی مبنی بر احیای هورالعظیم، پیش‌تر تا حدودی از زیر بار این مسؤولیت ریزگردها شانه خالی کرده بودند و مردم مظلوم و محروم خوزستان را با ریزگردها و مشکلات جدید ناشی از این دستکاری‌ها و تخریب محیط‌زیست تنها گذاشته‌اند.

افزون بر این با خبررسانی درباره سدسازی در کشور ترکیه نیز اخیرا نوک پیکان اتهامات را به سمت ترکیه نشانه گرفته‌اند و سد ایلیسو را که هنوز به بهره‌برداری کامل نرسیده است، در کنار داعش عامل دیگر نابودی محیط‌زیست و تالاب‌های میان‌رودان عنوان می‌کنند، در حالی که ساخت سد کرخه باعث شد قسمت بسیار وسیعی از تالاب‌های بین‌النهرین خصوصا تالاب هورالعظیم نابود شود. نابودی تالاب هورالعظیم هم‌زمان با آبگیری سد کرخه آغاز شد و تالاب به وسیله دایک‌ها و خاکریزها تکه تکه شد و فعالیت‌های وزارت نفت نیز بیش از پیش روند خشکیدگی این تالاب را افزایش داد.

#### پلیس

**گروه اجتماعی:** فرمانده دریایی مازندران با بیان اینکه طرح دریا از ۳۱ خردادماه با ۲۴۴ طرح در ۱۱۰ نقطه از سواحل دریا در شمال کشور در حال اجراست، گفت: در این طرح‌ها بیش از ۵ هزار نیرو به‌کارگیری می‌شوند. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار هوشنگ حسینی، فرمانده دریایی استان مازندران در تشریح این خبر اظهار داشت: استان مازندران با داشتن طبیعت زیبا

## آزیر

**گروه اجتماعی:** رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از شناسایی و دستگیری کلاهبردار حرفه‌ای که با سوءاستفاده از نام مسؤولان این پلیس از مردم کلاهبرداری کرده‌اند، خبر داد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سردار محمدیان در جمع خبرنگاران گفت: کلاهبرداری که در یکی از زندان‌های پایتخت با استفاده از تلفن همراه و سوءاستفاده از نام درجه‌داران پلیس آگاهی حساب مردم را از طریق کشاندن آنان پای دستگاه‌های خودپرداز خالی می‌کرد؛ دستگیر شد. وی افزود: این کلاهبردار حرفه‌ای به صورت کاملا اتفاقی با افراد تماس می‌گرفت و خود را به عنوان یکی از مسؤولان پلیس آگاهی معرفی می‌کرد. سردار

### چهره روز

**گروه اجتماعی:** سخنگوی ناجا از دستگیری اعضای باند جعل منتظرالمهدی در هفدهمین نشست خبری با بیان اینکه اعضای باند جعل و کلاهبرداری در زمینه پرداخت وام و تسهیلات توسط پلیس امنیت ناجا دستگیر شده‌اند، گفت: متأسفانه این افراد با بهره‌گیری از نرم‌افزارهای کامپیوتری مبادرت به تهیه برگه‌های موافقت اصولی وام با سربرگ وزارت تعاون می‌کردند. وی تصریح کرد: اعضای این باند در سایه اعتمادسازی اوراق جعلی را در اختیار مشتریان و متقاضیان وام قرار می‌دادند و بابت ضمانت و کارمزد هزینه‌های هنگفتی دریافت

### بیابانه

**گروه اجتماعی:** جمعی از خانواده‌های شهدای فاجعه منا با صدور بیانیتهای جدید اعلام کردند:متأسفانه سازمان حج و زیارت در زمینه ایستادگی در برابر سعودی‌ها به عنوان عامل بروز جنایت منا و مطالبه‌گری از آنان برای رقم زدن جنایت هولناکی، قصور داشته و بسیاری از پرسش‌ها نظیر روند تشکیل کمیته حقیقت‌یاب را بی‌پاسخ گذارده است. به گزارش فارس، جمعی از خانواده‌های شهدای فاجعه منا در بیابنه جدید خود آورده‌اند، سازمان حج و زیارت در برابر سعودی‌ها به عنوان عمال بروز جنایت منا و مطالبه‌گری از آنان برای رقم زدن جنین جنایت هولناکی، قصور داشته و بسیاری از پرسش‌ها نظیر روند تشکیل کمیته حقیقت‌یاب را بی‌پاسخ گذارده است. در بخش‌هایی از این بیابنه آمده است: خانواده شهدای مکه و منا، پیرو فرمایش

ادعاهایی که پایانی ندارد

# خورشید تالاب «هورالعظیم» طلوع نکرد!



**■ رهاسازی فاضلاب به هورالعظیم**

با روی کار آمدن دولت یازدهم و سردادن شعاری‌های محیط زیستی از سوی مسؤولان

این دولت متأسفانه به جای

حل مساله با رهاسازی پساب کشاورزی و زهاب نیشکر قسمتی از بیابان‌های خشک هورالعظیم مرطوب شد.

رهاسازی و افزایش ورودی هورالعظیم نه تنها سودی برای این تالاب خشک نداشت، بلکه باعث ورود هزاران تن نمک به آن شده و در آینده

نزدیک باید منتظر حضور ریزگردهای متنوعی از جنس خاک، نمک و سموم و افزایش آفات کشاورزی باشیم.

**■ حجم عظیم نمک در هورالعظیم**

ناصر عبیات، فعال محیط‌زیست در این‌باره گفت: حجم عظیمی نمک و ذخیره شدن آن در بیابان‌های هورالعظیم با ورود پساب و زهاب‌ها در آینده‌ای

نزدیک باعث به وجود آمدن فاجعه‌ای بزرگ خواهد شد. وی با یادآوری این نکته که قطعی چند ماه پیش برق در اهواز به دلیل افزایش غلظت نمک و خاک

بود، اظهار داشت: این مساله

رهاسازی و افزایش ورودی پساب و زهاب‌ها به تالاب هورالعظیم به جای آبرسانی به آن باعث ورود هزاران تن نمک به این تالاب شده و باید منتظر ظهور ریزگردهای متنوعی از جنس خاک، نمک و سموم و همچنین افزایش آفات کشاورزی باشیم

شده است، در آینده نزدیک به یک بحران تبدیل می‌شود و این بحران نه تنها به تأسیسات برقی آسیب می‌زند، بلکه بیش از پیش سلامت مردم را در معرض خطر خواهد داد. به گفته عبیات، مسؤولان سازمان حفاظت محیط‌زیست در ماهواره‌های رسانه‌ای خود به آبگیری ۶۳ درصدی تالاب مباحثات می‌کنند اما کل آب ورودی به منطقه، حاصل پساب کشاورزی و حتی فاضلاب شهری و روستایی است.

## اجرای ۲۴۴ طرح سالم‌سازی دریا در شمال کشور

کشور برای گذراندن اوقات فراغت خود، این استان را انتخاب کنند. وی ایجاد بسترهای امنیتی مناسب برای استفاده مردم از مواهب الهی استان مازندران را از مأموریت‌های مهم دریابانی استان مازندران نام برد

و گفت: دریابانی استان به منظور پاسخ به مطالبات

## پلیس آگاهی سوژه کلاهبردار حرفه‌ای

محمدیان گفت: وقتی فرد تأیید می‌کرد که به عنوان شاکی، پرونده دارد بلافاصله این فرد کلاهبردار به وی می‌گفت پرونده شما به نتیجه رسیده است. وی افزود: کلاهبردار از فرد اغفال شده می‌خواست برای دریافت خسارت خود به سرعت پای دستگاه خودپرداز حاضر شود و از این طریق با دادن شماره کد، حساب وی را خالی می‌کرد. سردار محمدیان گفت تاکنون ۱۸ نفر از مالباختگان شکایات خود را به پلیس آگاهی تهران بزرگ ارائه کرده‌اند. وی افزود: پلیس آماده دریافت شکایات سایر افسرادی که از این طریق مورد سوءاستفاده و کلاهبرداری قرار گرفته‌اند است. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: تحقیقات

#### سخنگوی ناجا:

### داخل خودرو حریم خصوصی نیست

عموم قرار می‌گیرند از جمله وسایل نقلیه مشمول حریم خصوصی نیستند؛ طبیعتاً رعایت هنجارها و الزامات قانونی در درون آنها باید رعایت شود. وی افزود: در نظر داشته باشیم که سنگ بنای زیست مسالمت‌آمیز توأم با آرامش ذهنی، روانی و رعایت هنجارها در جامعه است و در تمام دنیا هنجارهای آن کشور

#### جمعی از خانواده‌های شهدای فاجعه منا در بیانیه جدید خود با انتقاد از سازمان حج تأکید کردند

قصور در مطالبه‌گری حقوق شهدای فاجعه منا



فاجعه، ما را تنها نگذارند و از طرفی برخی نهادهای دیگر چنانچه شایسته بود، به اجرای اقدام عملی در جهت رمزگشایی ابعاد فاجعه منا نپرداختند و به حمایت لازم از خانواده‌ها مبادرت نوزدیدند و فراموش کردند که این بی‌توجهی، قطعا با تأمین امکان سوءاستفاده فرصت‌طلبان، می‌تواند در درجه اول نهاد مربوطه را متضرر کند. سازمان حج و زیارت نیز اگرچه در کنار نهادهای مؤثر دیگر به حل و فصل بخشی از مطالبات خانواده‌ها از جمله احراز مشهات برای

#### کوتاه و گویا

■ حمید کریمیان، سازنده پویانمایی بزغاله‌های ابری طی گفت‌وگویی درباره ویژگی‌های این اثر سخن گفت: «مهم‌ترین دلیل انتخاب داستان بزغاله‌های ابری نوشته افسانه شعبان‌نژاد، قوی بودن عنصر خیال و کودکانه بودن روح موجود در داستان بود.» پویانمایی «بزغاله‌های ابری» ساخته حمید کریمیان برگرفته از کتابی به همین نام یکی از آثار به نمایش گذاشته شده در سی‌امین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودک و نوجوان اصفهان است.

■ رضا اسماعیلی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۵ از آغاز مرحله مقدماتی مسابقات بانوان محلات خیر داد. مرحله مقدماتی این دوره از مسابقات از ۱۵ تیر در ۱۴ رشته ورزشی والیبال، بدمینتون، بسکتبال، داژبال، ایروبیک، فوتسال، آمادگی جسمانی، دارت، کاراته، تکواندو، تینیس روی میز، دو و میدانی و ژیمناستیک برگزار می‌شود.

■ عبدالمطلب توجهی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه یک گفت: یک هدف تفکیک و تسهیل در تردد شهروندان مسافر ورود و خروج پارکینگ شهید همت تجریش با انجام عملیات خشک‌کشی چینی در محدوده میدان تجریش و مرقد مطهر صالح ابن موسی الکاظم(ع) ساماندهی شد.

■ حمید بهرامی، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۹ از تدارک برنامه‌های آموزشی منع مصرف دخانیات و انجام تست ریه در اماکن عمومی خبر داد و افزود: این برنامه‌ها به همت اداره سلامت با هدف حساس‌سازی شهروندان و افزایش اطلاعات آنها نسبت به عوارض مصرف دخانیات و راه‌های پیشگیری از مصرف، از شنبه ۱۰ تیر در مراکز عمومی از جمله خانه‌های سلامت، مراکز بهداشتی و درمانی، مساجد و حسینیه‌ها برگزار شد.

■ حجت‌الاسلام صادق‌زاده، رئیس مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران در نشست فصلی ائمه جماعت منطقه ۹ گفت: شهرداری تهران در این ۱۲ سال در همه بخش‌ها خدماتی بسیار خوبی ارائه کرده و هر کس مختصر انصافی داشته باشد، با همه وجودش می‌تواند پذیری این موضوع باشد که خدمات شهردار تهران جناب آقای قالیباف به اندازه چند برابر شهرداران پیشین بوده است.

■ عزیزالله نظری، شهردار منطقه ۲ از توسعه فضای سبز شهری منطقه ۲ با هدف ایجاد و توسعه کمی و کیفی فضای سبز پایدار و متنوع، تغییر گونه‌های گیاهی منطقه و استفاده از گونه‌های مقاوم و متناسب با آب و هوای گرم خبر داد.

■ علیرضا حسن‌زاده، رئیس پژوهشکده مردم‌شناسی در نشست علمی «فوزوز شبانی و نوروز صیادی» از سلسله نشست‌های «فوزوز، تنوع فرهنگی و همبستگی ملی در ایران» که به همت پژوهشکده مردم‌شناسی در محل پژوهشگاه برگزار شد خبر داد.

■ علیرضا صادقی، مدیرعامل سازمان پایانه‌ها و پارک‌سوارهای شهرداری تهران از راه‌اندازی دبیرخانه پایانه‌های مسافری کلاشهرهای کشور در این سازمان خبر داد و هدف از راه‌اندازی این دبیرخانه را بهره‌گیری دقیق و ساختارمند از همه تجربیات، دیدگاه‌ها، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود در پایانه‌های کلاشهرهای کشور عنوان کرد.

■ مدیریت شهری منطقه ۲۰ به مناسبت هفته بدون دخانیات ۶۲ عنوان برنامه آموزشی و فرهنگی را در سراسرای محله، مساجد و مراکز فرهنگی به اجرا درآورده است که ارائه مشاوره‌های رایگان از سوی تیم تخصصی مشاوران یکی از این اقدامات است.

■ زهرا انصاری، رئیس اداره سلامت معاونت امور اجتماعی و فرهنگی منطقه ۲۱ برگزاری دوره آموزشی امداد و نجات و فوریت‌های پزشکی در سرای محلات سیزده‌گانه این منطقه با هدف ارتقای سطح آگاهی‌های عمومی شهروندان خبر داد. دوره آموزشی امداد و نجات و تکنیک‌های امدادگری در سوانح به همت کانون پزنشکان با هدف ارتقای سطح آگاهی شهروندان در ۳ مرحله تئوری، پراکتیک و بیمارستانی در خانه‌های سلامت سرای محلات سیزده‌گانه منطقه ۲۱ برگزار می‌شود.

■ با پایان ماه مبارک رمضان و عید شکرانه روزهداری، جشنواره غذاهای محلی در بوستان بهشت مادران برگزار شد. این جشنواره با حضور ۲۰ استان، همراه با ارائه غذاها، صنایع دستی، وسوغات و لباس‌های محلی بانوان در بوستان بهشت مادران برگزار شد.

■ محمد شهرآباد، معاون شهرسازی و معماری شهرداری منطقه ۱۱ گفت: از تعرض به عرصه میدان تاریخی حسن آباد جلوگیری می‌کنیم و در صورت تخلف، از ادامه عملیات ساخت ساختمان در این محدوده مطلقاً ضوابط و مقررات جلوگیری خواهد شد. طبق ضوابط شهرداری در این محدوده به ملک جواز ۷ طبقه تعلق گرفته که با توجه به نامه سازمان میراث فرهنگی تعداد طبقات به ۴ طبقه روی زمین کاهش یافته است.